
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Rebecca Klímová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: 

 

Spolupráce všeobecné sestry a sanitáře na neurochirurgickém oddělení 
 

 

Autor posudku: Mgr. Anna Vojáčková, ÚVN-VFN Praha , vojackova.anna@uvn.cz 
 

   oponentka  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Studentka ve své práci popisuje spolupráci všeobecné sestry a sanitáře na standardním 

neurochirurgickém oddělení. Zpracované téma je velmi přínosné a zajímavé. Přínos práce spočívá 

především v autenticitě popisu spolupráce a činností, které sanitář na oddělení vykonává. Celková 

informační hodnota práce je velmi vysoká. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Výčet použité odborné literatury je dostačující, všechny použité informační zdroje jsou vzhledem 

k tématu práce relevantní. Autorka mohla více využít zahraničních zdrojů jako podklad pro empirickou 

část práce.  
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 V rámci metodologie zkoumaného problému zvolila autorka auto-etnografický přístup, který se 

v rámci ošetřovatelského výzkumu nepoužívá často. Volba tohoto přístupu je však pro zkoumanou 

oblast zcela vhodná, oceňuji také práci autorky v rámci analýzy dat. Výstupem výzkumu je sedm 

identifikovaných oblastí spolupráce všeobecné sestry a sanitáře. Tyto oblasti jsou srozumitelně 

popsány a názorně ilustrovány na konkrétních případech. Získané údaje by bylo vhodné dále 

analyzovat a na práci navázat pokračujícím výzkumem. V závěru práce postrádám autorčino 

stanovisko ke zjištěným výsledkům výzkumu. 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

 V práci se vyskytují jak gramatické, tak pravopisné chyby. Grafická úprava a členění textu na 

jednotlivé kapitoly je přehledné. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 14 



 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Vzhledem ke zjištěným výsledkům, jaké je vaše doporučení pro praxi stran 

zefektivnění/zkvalitnění spolupráce členů ošetřovatelského týmu? 
 

 
 

 
 

 
Hodnocení celkem: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

 18. 6. 2020 
 

    

 
Podpis: 

 
 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


